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Paa dette sidste Sted erider S and o r d  og 
.ei' Klima, der svarer nogenlunde til. Kli- 
maet i store Dele af Vestjylland, I 0st. 
jylland, i,; Banders, ; Aarhus Skanderborg 
og det meste af Viborg Amt 홢 den mest 
홢 producerende; Del a f  Jylland den, der har 
mest .'Betydning for planteavlen 홢; er der 
derimod ; ikke, nogen Försøgsstatjon, ,jdet 
Askov Forsøgsstation er for sydlig og 
Brønderslev for no rd l ig .  Jeg benytter 
derfor .Lejligheden til at sige, at der bør 

, oprettes , to ny. Forsøgsstationer, . Før; man 
siger, "at Mangelen i er afhjulpen ved. Op- 
rettelsen af en Forsøgsstation i Vestjylland, 
bør man nøje overveje, om der ikke træn- 
ges mere t til en saadan et Sted mellem 
Randers og Horsens eller Skanderborg. 

홢홢./ Slengerifc: Den højtærede Krigsmi- 
nister rettede: forleden -Dag, :da, han havde 
Ordet, en Opfordring til mig om at be- 
svare et' Spørgsmaal :-^- jeg, kan .maaske 
snarere kalde det for to Spørgsmaal. 
Det første;, gik ud paa, at jeg skid de sige 
den: ,, højtærede Krigsminister, hvor,, han 
havde udtalt  sig offentligt om Landets 
Forsvar, medens Forsvarskommissionen sad. 
Jeg havde paastaaet, at Ministeren havde 
brudt Tavsheden, medens Retten sad. Jeg 
kan dertil sige, at det er jo alle, Medlem- 
mer i dette. Ting og: enhver 홢 i .Landet, der 
i det hele taget befatter sig med Politik, 
bekendt,: at den højtærede, Krigsminister 
har haft Lejlighed til at tale mange Ste- 
der rundt omkring i Landet, bl, a. ved 
Skyttefester, og at. den højtærede Minister 
ved disse . Skyttefester ogsaa er kommen 
ind paa, .at omtale ikke saa ganske lidt af, 
hvad der ;hører til Landets Forsvarsvæsen. 
Jeg var .til; Stede ved . en af : de første 
Skyttefester, tror, jeg, hvor den højtærede 
Minister talte.- Det var, saa vidt jeg er- 
indrer, den 16, jjuli/1903, en Maanedstid 
efter Valget, ved en Skyttefest i Faaborg. 
Der, faldt, der jo allerede adskillige Ud- 
talelser fra, den, højtærede Krigsminister, 
der vare værd at bide Mærke i. Jeg skal 
ikke opholde mig ved den om Brodden, 
men jeg skal nævne en anden Udtalelse af 
den højtærede Minister ved denne Lejlig- 

I hed, der lød saaledes: 홢Taleren kunde 
ønske, at de mange. Skytter, som vare 
mødte frem her i Dag, I kunde gaa ind i 
Hæren som et samlet hele. Der maa 
kunne ; komme et Samarbejde i Stand mel- 
lem Hæren og Skytteforeningerne, saa 
Hæren kan tage Skytteforeningerne i sin 
Tjeneste. Det vil være en Opgave for For- 
svarskommissionen; a t  arbejde paa." Jeg 
antager, at den 홢 højtærede . Minister vil ved- 

kende ,sig! det Referat. j eg her ,ha;r oplæst, 
jeg har; i, alt Fald Grund til at tro, at;, den 
højtæredes Minister vil sige, det er rigtigt. 
Der er; vel , ingen, der vil kunne nægte, at 
den: ;højtær,ede Krigsminister i den Passus, 
jeg har oplæst, har udtalt sig om Spørgs- 
maal, der i meget høj Grad vedrøre Lan- 
dets Forsvarsvæse-n. ;; . . .  

Ministeren spurgte mig endvidere, paa 
hvilken offentlig Udtalelse af ham jeg vilde 
begrunde min Udtalelse om, at den højt- 
ærede Krigsminister havde, en bestemt Op- 
fattelse [af den Maade, hvorpaa Landets 
Forsvatsvæsen i det hele; burde ordnes. 
Meningen var; vel den, at Ministeren vilde 
opfordre mig til  at fremføre en offentlig 
Udtalelse af ham, der gik ud paa, at den 
højtærede Minister ønskede vort Forsvars- 
væsen baseret paa Københavns Befæstning. 
Jeg skal hertil svare, at. der foreligger en 
saadan offentlig Udtalelse, en Udtalelse, 
der, blev 'fremsat i Bladet 홢Dannebrog" 
sidste Sommer. Det er ganske vist ikke 
en Udtalelse, som den højtærede Minister 
personlig har fremsat, men jeg antager, at 
naar den er fremkommen paa det Sted, 
vil ; den højtærede J Minister i ogsaa: kunne 
staa ved det Indhold, den havde. Jeg an- 
tager i alt Fald ikke, at. den' højtærede 
Minister vil. paastaa, ät den er fremsat af 
홢fantasifulde Medborgere", eller hvem det 
nu var, hvis Udtalelser Ministeren ikke 
vilde tage, for gode Varer, rN; 
: Jeg skal herefter vende mig , til det 

ærede Medlem for, Assens (Berntsen), der 
forleden: var; saa elskværdig at henvende 
en Del Udtalelser til mig, og jeg vil da 
straks sige, at jeg har ikke det, ringeste 
imod, at d e t  ærede Medlem for Assens 
angriber mig, jeg har ikke . det mindste 
imod, at;  det ærede Medlem erklærer, at 
vi ere ; bunduenige. Det er: mig tværtimod 
en Fornøjelse at kunne konstatere, at jeg 
er absolut uenig med det, ærede Medlem 
i meget vigtige politiske Spørgsmaal. Jeg 
tror i det hele taget, ; at for; Venstremænd 
er det ikke- videre flatterende at faa Til- 
slutning fra det ærede Medlem for Assens. 
Og jeg tror, ,at det ogsaa for en Minister 
i et Venstreministerium er mindre heldigt, 
naar det ærede Medlem i alt for høj Grad 
kan give ham sin, Tilslutning. Der er ble- 
vet udtalt forskellige Anskuelser ved.denne 
Finanslovbehandling, om, hvordan de for- 
skellige Partier skulle stille sig til det for 
Tiden siddende Ministerium. Vi have saa-, 
ledes hørt det ærede Medlem for- Køben-, 
havns Amts 1ste Valgkreds (Ellinger) ud* 
tale, at han og hans. Partifæller vare rede 
t i l  at forhandle loyalt med d:et Ministerium^ - . ' ' 


